[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  РЕШЕНИЕ

      26  декабря  2022 года                        с. Новосысоевка                                           № 90

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 13.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний  на территории Новосысоевского сельского поселения, принятым решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения  № 126-НПА от  15.06.2018 года, руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить по инициативе муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 13.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края» (приложение) на  20  января  2023 года.
2. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Новосысоевского сельского поселения, время проведения -17.00  часов.

3. Установить, что предложения от граждан и юридических лиц принимаются муниципальным комитетом Новосысоевского сельского поселения в письменном, электронном виде по адресу: с. Новосысоевка ул. Кооперативная, 20А со дня опубликования по 19  января 2023 года.
4. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Новосысоевского сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по учету и обработке замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства Новосысоевского сельского поселения, поступающих от населения и общественных организаций в количестве четырех человек, в состав которой включить от Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Казанцеву Т.Г.- депутата Муниципального комитета, Щербакова В.И. – депутата Муниципального комитета. От Администрации Новосысоевского сельского поселения Лутченко А.В. – Главу поселения, Бабюк Н.Ю. – главного специалиста администрации  Новосысоевского сельского поселения.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                                                 А.В.ЛУТЧЕНКО

Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи

Приложение

                                                                                          к решению муниципального комитета

Новосысоевского сельского поселения

                                                                                                                     от 26 декабря  2022 года   №    90
Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект РЕШЕНИЕ

     _________ 2023 года                         с. Новосысоевка

               №    - НПА
«О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 13.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правил благоустройства   территории Новосысоевского сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, учитывая  модельный нормативный правовой акт Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора от 13.12.2022,  на основании ст. 5, ст. 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
РЕШИЛ:

    1.  Внести в Правила благоустройства территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края следующие изменения:
 1)   пункт 17.2 статьи 17  дополнить абзацами следующего содержания:
« Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных  (скота) и птицы определяются администрацией Новосысоевского сельского поселения.
     Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется под наблюдением владельца или иного уполномоченного лица (пастуха).

     Безнадзорный выпас (выгул) сельскохозяйственных  животных (скота) не допускается.

      Выгул водоплавающей птицы должен производиться только на естественных водоемах, либо на искусственно созданных, в пределах приусадебного участка собственника птицы, водоемах.

     Выгул водоплавающей птицы до естественных водоемов и обратно осуществляется под присмотром ее владельца или иного уполномоченного лица.».
         2. Направить настоящее решение в Административную комиссию администрации Яковлевского муниципального района.

         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи